
D 	v O 

CAS BETTENDORFF 
'ECRETARIO ACADÉMICO 

NA 1. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

VERGARI 
DECANO 

•U BA40 00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA _ 

79 r.; 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N' I 2 5 2 / 2 3 

BUENOS AIRES, 	2  0 DI  c 21371 

VISTO la solicitud del Director de la Maestría Interdisciplinaria en Energía de 

esta Facultad, Dr. Ing. Raúl Bertero, en el EX-2023-07063810- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Resol. (CS) 	1804/10 el Consejo Superior creó la Maestría 

Interdisciplinaria en Energía. 

Que el Director de la Maestría eleva para su consideración las propuestas 

formuladas en el Acta de Comisión número 72 del día 21 de Noviembre de 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 19 de diciembre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta de 

Comisión del 21 de Noviembre de 2023 de la Maestría Interdisciplinaria en 

Energía, que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22  Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a la Maestría 

Interdisciplinaria en Energía. Cumplido, archívese.- 



UBA DERECHO 
Facultad de Derecho U BA40 DzIACIA 

ACTA COMISIÓN MAESTRÍA INTERDISCIPLINARIA EN ENERGIA N° 72 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el 21 de noviembre de 2023, a las 10:00 
horas, se reunieron mediante plataforma virtual los integrantes de la Comisión de la 
Maestría Interdisciplinaria en Energía que al final se mencionan y acordaron proponer al 
Consejo Directivo lo siguiente: 

1) Designación de Directores de Tesis 

a) Se propone designar al Mag. Exequiel Romero Gómez como Director de Tesis para 
el maestrando Facundo Padrón Souto con el tema "Potencialidad de la Transición 
Energética en la Balanza comercial Argentina". 

b) Se propone designar al Dr. Osvaldo Héctor Bassano como Director de Tesis para el 
maestrando Matías Adolfo Italiano con el tema "Aspectos jurídicos de la relación de 
consumo en el servicio público de distribución de gas natural". 

Se acompaña el CV del Dr. Bassano por no ser profesor de la Maestría. 

Se deja constancia que prestaron su acuerdo los siguientes miembros de la Comisión de 
la Maestría Interdisciplinaria en Energía: Raúl Bertero, Roberto Pons, John M. Evans, 
Leila Devia y Mirta Ganglio. 

Raúl D. Bertero 
Director de la Maestría 


	Page 1
	Page 2

